quinta-feira, 30 de agosto de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (164) – 43

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - COGESS
DESPACHO DA COORDENADORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer nos dias e horários especificados à COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE

SAÚDE
DO SERVIDOR - COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, para realizar avaliação médica pericial para fins de ingresso no

serviço público municipal.
Data Horário Nome RG/RF
18/09/18 09:10 JONAS XAVIER DA SILVA 38597775X
18/09/18 09:10 MAURICIO MARTINO 320802759
18/09/18 09:40 ADRIANO COSMO DA SILVA 492009958

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 17, DE 29 DE AGOSTO DE 2018.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para exames médicos Pré-Admissionais.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 27/08/2016 e

retificada no DOC de 06/09/2016;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Professor de Ensino Fundamental II e

Médio, para escolha de vagas e retirada de guia para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
691028085 Laryssa Corrêa Luz Pastore 953 - - 49541436-0
691082367 Valéria Aparecida Viana 954 - - 42947998-0
691085532 Jose Wilton Dos Santos 955 - - 1725199
691040745 Rosana Matos De Lima 956 - - 48318065-8
691033465 Pâmela Do Carmo Velo 957 - - 4665899
 Já convocado – Lei 15.939/13 958 - 89
 Já convocado – Lei 15.939/13 959 - 90
691097483 Irene Xanthakos 960 - - 34095477-2
691050398 Gustavo Vieira Pacheco 961 - - 39240956-2
691042386 Carlos Eduardo Santos Ribeiro Dias 962 - - 27469401-3
691035744 Regiane Aparecida Vedovato Tucci 963 - - 29872325-6
691029647 Marcia Cecilia Honório 964 - - 11842786-6
691066152 Wilson Santos De Miranda 965 - 91 19195332-5
691101079 Adailes Oliveira De Araujo 966 - - 45294920-8
691098547 Jenecir Aparecida De Almeida Lopes 967 - - 54162613-9
 Já convocado – Lei 15.939/13 968 - 92
 Já convocado – Lei 13.398/02 969 3 -
691068770 Dâmaris Luize Stoffers Fernandes 970 - - 47996025-2
691093260 Mariana Aparecida Freitas 971 - - 45059503-1
691048568 Maria Cristina Carvalho Dos Santos 972 - 93 35034016-X

PROF.ENS.FUND.II E MED.- ARTES
INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
691007075 Priscila Morais De Oliveira Silva 800 - - 25269331-0
691059904 Mariana Custodio Farcetta 801 - - 29334068-7
691069213 Fabiana Leon Franco 802 - - 29629352-0
691036684 Regina Aparecida Peres Duraes Santos 803 - - 52686944-6
691015393 Emanuele Moreira Maia 804 - - 42938183-9
691063044 Cristiane Morais Da Rocha 805 - - 42881268-5
691046512 Monica Garcia Patricio 806 - - 24113881-4
691068628 Sheila Jane Sulzbeck 807 - - 11329361-6
691032177 Silvia Zyngier 808 - - 09928631-2
691049661 Aline Renata De Oliveira 809 - - 47247727-4
691104953 Kátia Lomba Bräkling 810 - - 07614910-9
691098972 Arlindo Antonio Araujo Barbosa 811 - - 17820581-3
691024207 Daniela Magalhães De Barros Silva 812 - - 28190857-6
691094612 Cleonice Inácio Da Silva Freitas 813 - - 27321632-6
691085580 Anderson Clayton Wanderley 814 - - 23208196-7
 Já convocado – Lei 15.939/13 815 - 68
691004736 Carla Ferraz 816 - - 54372282-X
 Já convocado – Lei 15.939/13 817 - 69
691059455 Juliana Suellen Da Silva 818 - - 28614636-8
691102168 Zile Cavalcante De Souza Abenante 819 - - 11946627-2
691012869 Catia Cristina Do Nascimento Vicente 820 - - 48215816-5
691064886 Flávia Mazzucca Soares 821 - - 25101806-4
691065715 Andreia Fagundes 822 - - 36039821-2
691104353 Aline Lima Carvalho 823 - - 32206971-3
691082708 Cecília Del Carmen Cabral Aranda 824 - - 20380277-9
691070359 Luciana Semensatto De Lima Costa 825 - - 33955181-1
691030366 Alexandre Almeida Pereira 826 - - 28538532-X
691066234 Marisa Cristina De Souza 827 - - 35126592-2
691096608 Priscila Telles 828 - - 23694375-3
691024679 Sandra Maria Coelho 829 - - 23555166-1
691068161 Pedro Gabriel Picolo 830 - - 47829210-7
691009396 Lina Ribeiro Guedes Diorio 831 - - 43912162-0
691098400 Marcelo Benigno Amorim E Silva 832 - - 474720730
691038219 Rosana Santos 833 - - 29479126-7
691023193 Audrey Cristina Barbosa 834 - - 30716008-7
691016178 Kathia Aparecida De Souza Viana 835 - - 43780071-4

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA
INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
 Já convocado – Lei 15.939/13 513 - 143
691105303 Ezequias Nunes Da Silva Junior 514 - - 44376323-9
 Já convocado – Lei 15.939/13 515 - 144
 Já convocado – Lei 15.939/13 516 - 145
 Já convocado – Lei 15.939/13 517 - 146
691088582 Talita Rios Zanellato 518 - - 29562124-2
 Já convocado – Lei 15.939/13 519 - 147
 Já convocado – Lei 15.939/13 520 - 148
691029590 Marcus Vinicius Almeida Batista Silva 521 - - 24898400-7
691076447 Vinicius Alcaras Pelegrini 522 - - 27553834-5
691002639 Daniela Cristina Sester Dos Reis 523 - - 24171546-5
 Já convocado – Lei 15.939/13 524 - 149
691065415 Fernando Cesar De Souza 525 - - 45549372-8
691003878 Julliana Gonçalves De Sant Anna 526 - - 24483285-7
 Já convocado – Lei 15.939/13 527 - 150
691000051 Márcio Murilo Mamede Trindade Salgado De Vasconcellos 528 - - 32574885-8
 Já convocado – Lei 15.939/13 529 - 151
 Já convocado – Lei 15.939/13 530 - 152
691086484 Mônica De Paula Gomes Paixão 531 - 153 24862306-0
691003888 Tatiane Maciel Garcia 532 - - 43188401-8
691004256 Beatriz Crystina Correia Freire 533 - 154 43127683-3
691066743 Carlos Laureano De Sousa 534 - 155 18988902-0
691029068 Iara Carolina Dominichelli Pedro 535 - - 25936483-6
691021975 Wellington Jose Da Silva 536 - - 32004001-X
691089531 Talitta Chagas Daniel 537 - 156 4282468
691068534 Gabriel Nery Lieber 538 - - 43881768-0
691041929 Simone Morais Dos Santos Camargo 539 - 157 29145239-5
691085353 Reginaldo Da Silva 540 - - 29364341-6
691019065 Monique Romao 541 - 158 44860445-0
691058693 Rosangela Barbosa Menezes 542 - 159 21506792-7
691096651 Daniela Leite De Melo 543 - - 30315715-X
691094666 Rebert Augusto Veiga Garcia 544 - - 23090441-5
691083414 Celeste Isabel Bianchi Gonçalves 545 - 160 27304857-0
691003399 Adriano Domingos 546 - 161 44712578-3
 Já convocado – Lei 13.398/02 547 6 -
691047168 Andre Dos Santos Alves 548 - 162 32349970-3
691090473 Marilaine Da Costa Ferreira 549 - 163 29438524-1
691006450 Aline Pereira Araujo 550 - 164 32037196-7
691097377 Ígor Grulha 551 - 165 34091859-7
691086519 Andre Luiz Da Silva 552 - 166 44174676-7
691009977 Caroline De Souza Andriani 553 - - 42643303-8
691026698 Suellen De Oliveira Ferraz Da Silva 554 - 167 40782742-0
691068768 Antônio Carlos Ramalhete 555 - 168 44306250-X
691007759 Rodrigo De Souza Pinto 556 - 169 30206052-2
691089922 Jorge Alves Dos Reis 557 - - 28365009-6

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO
RGPS

Concedida, nos termos do item II da Portaria nº 507/
SGP.G/2004, de 28/12/2004, e de conformidade com o estabe-
lecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado no
DOC de 22/01/2005.
E.H. R.F. NOME DURA-

ÇÃO
A PARTIR DE

230305080000000 850.401.6/1 CAROLINNE DOS SANTOS PINHEIRO 04 04/08/2018
230305080000000 850.401.6/1 CAROLINNE DOS SANTOS PINHEIRO 08 17/08/2018

 PORTARIA 066/2018, DO CHEFE DE GABI-
NETE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
DELEGADA PELA PORTARIA SMIT Nº 10/2017, E
EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO NO
EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ SUBSTITUIÇÃO
Nº40/SMIT-G/2018

SUBSTITUTO: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, RF.
580.107.9, Cargo: Agente de Apoio II, Ref. B10, Categ. Funcio-
nal: efetivo EH. 23000000000000000.

SUBSTITUIDO: ALBERTO ARTUR DO BOM JESUS, RF:
572.172.5 Cargo: Encarregado de Equipe, Ref.: DAI-07, Categ.
Funcional: comissão, EH. 230800060000000.

Unid. de lotação: Supervisão de Infraestrutura Patrimônio e
Suprimento e Suporte Administrativo, Motivo: FÉRIAS – Período
de: 01/08/2018 A 30/08/2018.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) SERVI-

DOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/04/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF NOME BASE DE CAÁLCULO NO PERÍODO DE
580.107.9 Marcos Antonio Pereira dos Santos 30%DA-07 01/08/2018 A 30/08/2018

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA EXPEDIDA 145/18-SMT.GAB
JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, Secretário Municipal

de mobilidade e Transportes, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

EXPEDE:
Art. 1º - A presente Portaria designando o servidor José Luiz

Nakama, Registro Funcional nº 306.151.5/9, para responder
pelo Departamento de Operações do Sistema Viário - DSV, em
substituição ao servidor Edson Caram, Registro Funcional nº
319.944.4/4, por impedimento legal por férias, no período de
03/09/2018 a 17/09/2018.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEC
46113/05
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR ART.
615.199.0/2 ANAILDA DA SILVA COSTA 03 22/08/2018 143

DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE
PROCESSO SEI nº 6027.2018/0003236-0 I - No uso da

competência que me foi delegada pelo Decreto nº 48.743/07,
artigo 4º inciso II, e a Portaria 22/ SVMA G/ 2013, e à vista
dos elementos de convicção constantes do presente processo,
especialmente a manifestação favorável em documentos SEI
nº 010563804 e 010564034, considerando ainda a apresen-
tação dos documentos 010563911, 010564113 e 010564251,
AUTORIZO o afastamento das servidoras LETÍCIA BOLIAN
ZIMBACK, R.F. 806.467.9/3, Coordenadora, DAS 10, Em
Comissão e ANELISA FERREIRA DE ALMEIDA MAGALHÃES,
R.F. 648.637.1/1, Analista de Saúde Nível III – Biologia,
ANS-13, Efetivo; lotadas em DEPAVE-3, sem prejuízo de
vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo que
titularizam, participarem do evento “XXV Congresso
Brasileiro de Ornitologia” , a realizar-se em João Pessoa-PB,
no período de 02 a 06 de Setembro de 2018, uma vez que
suas ausências não implicarão na descontinuidade dos serviços
prestados em suas Unidade de trabalho e por ser de interesse e
relevância para atividades desenvolvidas pelas servidoras nesta
Secretaria.

II - As servidoras ora afastadas deverão apresentar, no
prazo de 30 dias contados da reassunção ao serviço, compro-
vação de participação no evento subscrito pelos organizadores
e o respectivo relatório técnico das atividades desenvolvidas
no período acima, acompanhado de manifestação da chefia,
fazendo-o a teor do art. 5º, do Decreto nº 48.743/07.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quanti-
dade

A partir de

5731143/3 GIANCARLO CAMERINI COORD. DE PROJETOS 2018 15 03/09/2018
5877512/1 MARCOS ANTONIO S.

ROMANO
DIR. DE DEPARTAMEN-
TO TECNICO

2018 09 29/08/2018

7150890/2 FABIANO DOS S. SILVA ENC. DE EQUIPE II 2018 15 28/08/2018
7525311/1 MARIA LUISA O. DE

OLIVEIRA
COORD.DE PROJETOS 2018 20 03/09/2018

7545827/3 ANTONIO CARLOS RO-
DRIGUES

DIR. DE DIVISAO TEC-
NICA

2018 30 03/09/2018

LICENÇA GALA
RF. 811.042.5/1 – Nicolas Novais Rosseto, no período de

05/08/18 a 12/08/18.

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 032/2018 - SIURB DAF-DGP – RF: 749.651.6,

ELSA TINAMI NUMATA, Assessor I, Ref. DAS-09, COMISSIO-
NADO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA,
Ref. DAS-12, da Divisão de Finanças, do Departamento de
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a ANTONIO
CARLOS RODRIGUES, RF: 754.582.7, Diretor de Divisão Técnica,
Ref. DAS-12, COMISSIONADO, durante o impedimento legal por
férias, no período de 03/09/2018 a 02/10/2018, com diploma
de nível superior

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO

CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
FRANCISCO DE ASSIS MORENO DE CARVALHO 8957310 28/08/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO
CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
LEILA FERREIRA CAYRES 577089067 29/08/2018
RENATA BRITO FERREIRA DA LUZ 273411974 29/08/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADRIANO ANTONIO DA SILVA 25933396-7 29/08/2018
ANA BEATRIZ PEREIRA FRANCO 25232356-7 29/08/2018
EDMAR FERREIRA DE MATOS 47290382-2 29/08/2018
EDVAN RODRIGUES DE SOUSA 40805358-6 29/08/2018
ELAINE FERNANDES RIBEIRO 27745836-5 29/08/2018
KATIUSCIA KINUE KUROSU 30044429-1 29/08/2018
REGIANE ALEXANDRE DA SILVA 44799241-7 29/08/2018
RENATA MARQUEZINI GABRIELE 46012223-X 29/08/2018
TIAGO ELIAS BATISTA 40.075.884-2 29/08/2018
WESLEY GONÇALVES SIMÕES 30849414-3 29/08/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
MIRIAM MONTEIRO MARTINEZ 14396477X 31/08/2018 13:31

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
ALINE PEREIRA CARVALHO DE SOUSA 433411636 11/09/2018 16:30
ALINE PEREIRA CARVALHO DE SOUSA 433411636 10/09/2018 11:10

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
GUARDA CIVIL METROPOLITANO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional

para as respectivas funções:
Nome RG Data
DANIELE GONZAGA TOLEDO 40.581.763-0  28/08/18

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE:
TÉC. DE ENFERMAGEM
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTOS
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional

para as respectivas funções:
Nome RG Data
ALBANY DOS SANTOS 16.654.937-X 28/08/18
ADRIANA ANGELICA DA SILVA 12.129.141-3 27/08/18
ADRIANA APARECIDA FERREIRA 26.493.024-1 28/08/18
ALEXANDRE BANDEIRA SILVA 26.603.144-4 28/08/18
BRUNA SCHIAVON LOURENÇO 34.863.582-5 27/08/18
CARLOS ELIAS CONCEIÇÃO 16.205.450-6 27/08/18
CLAUDEMIR DA SILVA SANTOS 23.824.758 28/08/18
CLAUDIO DALL AGNOL VARGAS 24.851,274-2 28/08/18
CLECIENE MENDES SANTOS 54.156.689-1 28/08/18
DANIEL RAMOS DA SILVA 41.430.651-X 28/08/18
EDISON PERIN DO NASCIMENTO 33.538.895-4 28/08/18
ELAINE RIBEIRO FIGUEIREDO MARTINS 33.033.977-1 28/08/18
ERIKA DAVID 17.984.829-X 28/08/18
ISABEL PEREIRA DE OLIVEIRA 28.309.474-6 27/08/18
KARINA GIANNINI D ANGELO 33.785.851-2 27/08/18
KAROLINE GONÇALVES RODRIGUES 52.981.827-9 28/08/18
LIDIA GERMANO DE SOUSA 55.627.739-9 28/08/18
LIDIANE SANTANA SOUZA 43.356.310-2 28/08/18
LUCIANA ALVES DE JESUS 38.805.372-0 27/08/18
MARCELO ARAUJO BRANDÃO 30.396.803-5 27/08/18
MARIA ANGELICA FERREIRA SANTANA 28.507.985-2 27/08/18
MIGUEL ANGELA SENA DA SILVA JUNIOR 42.074.724-2 28/08/18
PAMELA CAROLINA DO NASCIMENTO 46.621.594-0 28/08/18
PEDRO PAULO DA LUZ CARVALHO 28.188.635-0 27/08/18
RODRIGO GALVÃO DE ARAUJO 42.910.346-3 28/08/18
SIBYLLE HARUYO ZUMMERMINN INUI 55.853.226-3 27/08/18
THALITA SANTOS DE MOURA SOUSA 44.005.711-5 28/08/18
WASHINGTON TOMAZ TEIXEIRA 18.980.167 27/08/18

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA DIRETORA DE PERÍCIAS MÉDICAS
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer no

dia citado
à COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR

- COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário
especificado, para tratar de assunto referente ao exame médico
admissional ( Avaliação de Especialista para Enquadramento de
Pessoa com Deficiência).
Data Horário Nome RG
18/09/18 07:40 MARILIA FELIZ RAIMUNDO CAVALCANTE 236591666
18/09/18 08:40 BRUNO NEVES OLIVEIRA 11930228

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-30T02:15:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento